Gerência de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 023/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o
resultado da licitação, referente ao processo nº 2021.0000.604.1702 do tipo Menor
Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para Construção de Escola Padrão Século XXI -
Revisão 2015 do Colégio Estadual Residencial Goiânia Sul I, no município de
Abadia de Goiás-GO. Empresa Vencedora: S.O.S. Works Soluções e Reformas
Ltda, CNPJ: 37.381.168/0001-02, no valor de R$ 6.814.054,97. Em respeito aos
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei
Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da
publicação deste ato, para que os interessados se manifestem. Informações
adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço
anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 27 de dezembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

59Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.192

presente, ao CONSÓRCIO LUCERNA, inscrito no CNPJ/MF sob
nº 52.168.289/0001-56, no valor total de R$ 9.695.770,99 (nove
milhões e seiscentos e noventa e cinco mil e setecentos e setenta
reais e noventa e nove centavos).

Goiânia, 27 de dezembro de 2023.
Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira

Secretária de Estado da Educação
<#ABC#431227#59#500136/>

Protocolo 431227
<#ABC#431380#59#500298>

ATO DE ERRATA AO EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

A Gerência de Licitação, da Secretaria de Estado de Educação, no
uso de suas atribuições legais, COMUNICA a ERRATA, conforme
DESPACHO Nº 3300/2023/SEDUC/GEPI-16078, da GERÊNCIA
DE PROJETOS E INFRAESTRUTURA, referente ao item 11.14.3.5
do Edital do Pregão Eletrônico SRP 017/2023, da Secretaria de
Educação de Goiás. ONDE SE LÊ: “ As empresas, cadastradas ou
não no COMPRASNET, deverão apresentar atestado de vistoria
assinado pelo servidor responsável: “ LEIA-SE: “ A empresa,
vencedora do certame, deverá apresentar atestado de vistoria
assinado pelo servidor responsável”. Sendo assim, a comprovação
de visita deve ser apresentada somente pele vencedora do
certame no momento que for dada a Ordem de Serviço. As demais
informações permanecem inalteradas.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#431380#59#500298/>

Protocolo 431380
<#ABC#431408#59#500330>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 023/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2021.0000.604.1702 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para Construção de Escola Padrão Século XXI -
Revisão 2015 do Colégio Estadual Residencial Goiânia Sul I, no
município de Abadia de Goiás-GO. Empresa Vencedora: S.O.S.
Works Soluções e Reformas Ltda, CNPJ: 37.381.168/0001-02,
no valor de R$ 6.814.054,97. Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados
se manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou
pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.
br.

Goiânia, 27 de dezembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#431408#59#500330/>

Protocolo 431408
<#ABC#431225#59#500135>

AVISO DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADESÃO

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Estadual nº
7.437/2011, tudo em conformidade com os documentos que
instruem o processo nº 2023.0000.610.7386, e, com escopo
no Despacho nº 8470/2023-PROCSET 55133835, RATIFICO o
procedimento de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 022/2023,
na condição de órgão carona, decorrente do Pregão Eletrônico
SRP n° 015/2023, Processo Licitatório nº 23147.005441/2023-033,
realizada pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Espírito Santo, que tem como objeto aquisição de materiais e
equipamentos pedagógicos, compostos de soluções que auxiliam
no processo ensino aprendizagem, destinado ao Ensino Médio,
constantes no Termo de Referência 54976553. Por consequência,
ADJUDICO o objeto do presente, a empresa: CONECTA
EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
nº 09.242.037/0001-09, no valor total de R$ 9.967.143,60 (nove
milhões e novecentos e sessenta e sete mil cento e quarenta e três
reais e sessenta centavos).

Goiânia, 27 de dezembro de 2023.
Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira

Secretária de Estado da Educação
<#ABC#431225#59#500135/>

Protocolo 431225

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#431421#59#500344>

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO nº 11/2020 - SEEL
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE
E LAZER - SEEL. CONTRATADA: GHS INDUSTRIA E
SERVICOS LTDA, CNPJ: 01.797.423/0001-47. PROCESSO n°
201917576004230. Objeto: Segundo Termo Aditivo de prorrogação
da vigência contratual por mais 20 (vinte) meses e  reajuste
em 3,852680 % sobre o valor do contrato. Período de vigência
28/12/2023 a 28/08/2025. O presente Termo Aditivo fundamenta-se
nos termos do Art. 57 inc. II da Lei Federal 8.666/1993, Art.52 inc. X
da Lei nº. 17.928/2012 e demais normas atinentes ao caso.

Goiânia-GO, 27 de dezembro de 2023.
Andrea Parrode da Rocha Lima Dantas

Secretária de Estado de Esporte e Lazer em Substituição
<#ABC#431421#59#500344/>

Protocolo 431421

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#431153#59#500056>

EXTRATO DO CONTRATO 182/2023
Processo: 202200011000584. Contratante: Estado de
Goiás/Secretaria da Segurança Pública. Contratada:
MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ
04.095.159/0001-98. Objeto: Aquisição de equipamentos
operacionais para mergulho e para operações com cães. Vigência:
12 meses. Recurso: 17000280/União. Valor total: R$ 60.876,00
(sessenta mil oitocentos e setenta e seis reais). Data Assinatura:
20/12/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#431153#59#500056/>

Protocolo 431153
<#ABC#431156#59#500058>

EXTRATO DO CONTRATO 183/2023
Processo: 202200011000584. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: ENGRÁCIA
MERCANTIL DE MOBÍLIAS UTILIDADES E SUPRIMENTOS
LTDA-ME, CNPJ 18.321.200/0001-01. Objeto: Aquisição de
equipamentos operacionais para mergulho e para operações com
cães. Vigência: 12 meses. Recurso: 17000280/União. Valor total:
R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais). Data Assinatura:
20/12/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#431156#59#500058/>

Protocolo 431156
<#ABC#431158#59#500062>

EXTRATO DO CONTRATO 184/2023
Processo: 202200011000584. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: DIMATTA
NEGOCIOS E ASSESSORIA LTDA, CNPJ 33.084.495/0001-33.
Objeto: Aquisição de equipamentos operacionais para mergulho e
para operações com cães. Vigência: 12 meses. Recurso: 17000280/
União. Valor total: R$ 98.499,96 (noventa e oito mil quatrocentos e
noventa e nove reais e noventa e seis centavos). Data Assinatura:
26/12/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#431158#59#500062/>

Protocolo 431158
<#ABC#431161#59#500064>

EXTRATO DO CONTRATO 185/2023
Processo: 202200011000584. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: ELEVA COMERCIAL
LTDA, CNPJ 44.813.613/0001-13. Objeto: Aquisição de
equipamentos operacionais para mergulho e para operações com
cães. Vigência: 12 meses. Recurso: 17000280/União. Valor total: R$
67.000,00 (sessenta e sete mil reais). Data Assinatura: 20/12/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#431161#59#500064/>

Protocolo 431161

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 4759e5cc

SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza
1.0 power c/ dh só R$
12.800,00 F:3213-4848
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap
c/ dh + rodas + pneus
novos R$16.800,00 F
:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata
2.0 diesel 4x4 manual
completa só R$64.000,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0
completo R$23.800,00
whatsapp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco
1.0 track completíssimo
único dono R$33.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8220 -6898
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
nas portas R$18.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
FOX 12/13 prata 1.6
completo seminovo
apenas R$29. 500,00
F:3213-48 48 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
GOL 06/06 g4 1.0 copa
c/ dh só R$15.990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
KOMBI 13/14 standard
1.4 fex 9 luga res R$34.
800,00 F:3213-4848
whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
KOMBI 08/08 std 1.4 fex
só R$25.500,00 F:3213-
4848 whatsapp: 8220-
6898
-------------------------------
JETTA 2011/12 Valor R$:
50.000,00 Fone:(62) 32
59-0040
-------------------------------
VECTRA CD 2000/2000
Valor R$: 18.000,00 Fo
ne: (62) 3259-0040
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0
completo R$23.800,00
whatsapp:8220-6898
-------------------------------
S-10 2007/08 Valor R$:
33.000,00 Fone: (62)
3259-0040’
-------------------------------
COROLLA 2011/12 Valor
R$: 57.000,00
-------------------------------
PAJERO DAKKAR
2010/11 Valor R$
88.000,00 Fone: (62)
3259-0040
-------------------------------
PICANTO 2011/12 Valor
R$: 29.000,00 Fone: (62)
3259-0040
-------------------------------
PAJERO TR4 2012/2011
Valor R$:55.000,00 Fo ne:
(62) 3259-0040
-------------------------------
PUNTO ESSEN-
CE 2010/11 Valor R$:
30.000,00(62) 3259-0040

BRASIL, 28 DE DEZEMBRO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br